
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

22 июня 2023 года  № 98/4-5 

с.Кармаскалы 

 

 

 

О назначении членов территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Кармаскалинский район  Республики 

Башкортостан с правом решающего голоса, уполномоченных на 

составление протоколов об административных правонарушениях, 

связанных с нарушением законодательства о выборах и референдумах, 

предусмотренных Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

 

 

В соответствии со статьей 212 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», частью 5 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, частью 2 статьи 33 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в целях реализации полномочий 

территориальной  избирательной комиссии по контролю за соблюдением 

участниками избирательного процесса законодательства о выборах и 

референдумах при проведении выборов депутатов Государственного собрания 

– Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Кармаскалинский район  

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от  17 мая 2023 года              

№ 20/111-7 возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Кармаскалинский  район Республики Башкортостан,  решила: 

1. Назначить членов территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Кармаскалинский район  Республики Башкортостан   

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАРМАСКАЛИНСКИЙ РАЙОН 

 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ҠЫРМЫҪҠАЛЫ РАЙОНЫ 

 МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ   

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



с правом решающего голоса  Базаргулова Наиля Курмангалиевича,  Фаттахова 

Расуля Рафисовича  уполномоченными на составление протоколов об 

административных правонарушениях, связанных с нарушением 

законодательства о выборах и референдумах, предусмотренных Кодексом 

Российской Федерации об административных правонарушениях во время 

подготовки и проведения выборов депутатов Советов сельских поселений 

Адзитаровский сельсовет, Бузовьязовский сельсовет, Ефремкинский 

сельсовет, Кабаковский сельсовет, Камышлинский сельсовет, Карламанский 

сельсовет, Кармаскалинский сельсовет, Николаевский сельсовет, 

Новокиешкинский сельсовет, Подлубовский сельсовет, Прибельский 

сельсовет, Савалеевский сельсовет, Сахаевский сельсовет, Старобабичевский 

сельсовет, Старомусинский сельсовет, Шаймуратовский сельсовет 

муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан.  

2.  Обязать Базаргулова Н.К., Фаттахова Р.Р. в своей работе строго 

руководствоваться положениями Федеральных законов «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях, Кодексом Республики Башкортостан о 

выборах.  

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 

муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан, 

на сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан». 

4.Контроль за выполнением пункта 3 настоящего решения настоящего 

решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии 

Гимранову Г.Г. 

 

Председатель комиссии                                                           З.А. Ахмерова 

   

Секретарь комиссии  Г.Г. Гимранова 

 

 


